CONTRATO Nº 22/2011

PROCESSO Nº 14/2011

CONVITE Nº 10/2011

Por este instrumento particular de CONTRATO, de um lado MUNICÍPIO DE CEDRAL, inscrito no CNPJ sob o n.º 45.093.663/0001-36, com sede administrativa na Avenida Antonio dos Santos Galante, n.º 429, Centro, Cedral/SP, neste ato representado pelo  Prefeito Municipal, Sr. JOSÉ LUIS PEDRÃO, brasileiro, casado, agricultor, portador do RG 16.518.732-3 e inscrito no CPF sob o n.º 45.093.663/0001-36, residente e domiciliado à Estância Quinta das Palmeiras, s/n.º, Bairro Palmeiras, Cedral/SP, doravante denominada CONTRATANTE, e do outro lado a empresa V.W. DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º  10.901.750/0001-98, estabelecida à Estrada de Acesso Cedral a Engenheiro Schmidt, s/n.º, km 01, Estância Primavera, Bairro Invernada, Cedral/SP, CEP 15895-000, neste ato representada por VINICIUS DA SILVA GUERÇONI FERREIRA, brasileiro, solteiro,empresário, portador do RG 44.169.839-6 e do CPF 366.252.038-90, com endereço na Estância Primavera, Bairro Invernada, Cedral/SP, doravante denominada CONTRATADA, tem entre si JUSTO e CONTRATADO, o presente instrumento particular de CONTRATO, mediante as cláusulas e condições seguintes, que mútua e reciprocamente aceitam e se obrigam, a saber:

1 – DO OBJETO

1.1Fornecimento de materiais de enfermagem para o Centro de Saúde Municipal, mediante requisição mensal de quantidade, dos itens a seguir relacionados:

	Produto
	Quantidade
	Valor Unitário (R$)
	Valor Global (R$)

	Abocath ou Insyte n.º 16 - unidade
	100
	0,46
	56,00

	Abocath ou Insyte n.º 18 - unidade
	150
	0,56
	84,00

	Álcool Etílico Hidratado 70% Litro
	200
	3,39
	678,00

	Algodão Hidrófilo 100% qualidade superior.– Pacote 500 g
	80
	10,05
	804,00

	Almotolia Plástica Escura - Frasco
	30
	1,23
	36,90

	Benzina – Litro
	05
	13,60
	68,00

	Bobina para ultrassom Sony UPP – 110 S (110mmx20m)
	10
	64,85
	648,50

	Caneta p/ eletro Pilot 0,5 (V5 Hi-Tecpoint)
	05
	37,50
	187,50

	Campo fenestrado
	100
	31,08
	3.108,00

	Colar cervical para resgate M
	10
	23,80
	238,00

	Colar cervical para resgate G
	10
	23,80
	238,00

	Colar cervical para resgate GG
	10
	23,80
	238,00

	Coletor de urina unissex – pacote c/ 10
	10
	5,00
	50,00

	Coletor de urina sistema fechado – pacote c/ 10
	50
	30,00
	1.500,00

	Compressa de gaze 75 x 75cm c/ 500 – 8 camadas, 5 dobras, 9 fios por cm2 dimensão, aberto 25 x 30
	700
	8,95
	6.265,00

	Dreno toráxico n.º 10
	05
	7,50
	37,50

	Dreno toráxico n.º 14
	05
	7,50
	37,50

	Dreno toráxico n.º 16
	05
	7,50
	37,50

	Dreno toráxico n. º 18
	05
	7,50
	37,50

	Escova Endo Cervical - unidade
	200
	0,22
	44,00

	Esparadrapo 10 x 4,5cm – Rolo
	200
	6,90
	1.380,00

	Espátula Ginecológica – Pacote com 100
	05
	6,70
	33,50

	Especulo vaginal M Inox
	05
	78,50
	392,50

	Fio de nylon p/ sutura 2,0 - Cx com 24
	04
	20,00
	80,00

	Fio de nylon p/ sutura 3,0 – Caixa com 24
	04
	20,00
	80,00

	Fio de nylon p/ sutura 4,0 – Caixa com 24
	10
	20,00
	200,00

	Fio de Nylon p/ sutura 5,0 – Caixa com 24
	06
	20,00
	120,00

	Fio de nylon p/ sutura 6,0 – Caixa com 24
	06
	20,00
	120,00

	Fio p/ sutura Catgut c/ agulha 3,0
	04
	60,45
	241,80

	Fita adesiva p/ autoclave – Rolo
	40
	3,15
	126,00

	Fita micropore largo 50x10 cm
	200
	4,55
	910,00

	Fita teste p/ glicemia Advantage
	1.000
	2,97
	2.970,00

	Fita teste p/ glicemia One Touch Johnson
	800
	2,37
	1.896,00

	Fita teste p/ glicemia Trueread
	3.000
	2,00
	6.000,00

	Gaze tipo queijo – Rolo
	10
	25,00
	250,00

	Guia de estilete para sonda
	10
	24,00
	240,00

	Lâmina p/ bisturi nº 11 – Caixa com 100, aço carbono esteril
	2
	20,00
	40,00

	Lâmina p/ bisturi nº 15 – Caixa com 100, aço carbono esteril
	2
	20,00
	40,00

	Lâmina p/ bisturi n.º 21 – Caixa com 100, aço carbono esteril
	2
	20,00
	40,00

	Lanceta caixa com 100 unidades
	05
	8,50
	42,50

	Lidocaina Gel – Tubo
	70
	3,00
	210,00

	Lidocaina 2% - Frasco 20 ml com vaso
	10
	7,50
	75,00

	Licocaína 2% - Frasco 20ml sem vaso
	80
	2,85
	228,00

	Lidocaína spray
	5
	51,20
	256,00

	Máscara p/ inalação Infantil- unidade
	10
	13,50
	135,00

	Máscara p/ inalação adulto - unidade
	10
	13,50
	135,00

	Nitrofurazona Solução 0,2% Litro
	05
	42,70
	213,50

	Papel crepado verde/azul 40x40cm
	1.500
	0,46
	690,00

	Papel crepado verde/azul 50x50cm
	4.000
	0,732
	2.928,00

	Seringa Desc. 1 ml – unidade
	6.000
	0,19
	1.140,00

	Seringa Desc.5 ml - unidade
	4.000
	0,30
	1.200,00

	Seringa Desc. 10 ml – unidade
	4.500
	0,48
	2.160,00

	Sonda Estomacal ou Nasogástrica n.º 06 Longa - unidade
	10
	0,65
	6,50

	Sonda Estomacal ou Nasogástrica n.º 08 Longa - unidade
	10
	0,75
	7,50

	Sonda Estomacal ou Nasogástrica n.º 10 Longa - unidade
	10
	0,71
	7,10

	Sonda Estomacal ou Nasogástrica n.º 12 Longa - unidade
	10
	0,85
	8,50

	Sonda Estomacal ou Nasogástrica n.º 14 Longa - unidade
	10
	0,80
	8,00

	Sonda Estomacal ou Nasogástrica n.º 16 Longa - unidade
	10
	0,85
	8,50

	Sonda Estomacal ou Nasogástrica n.º 18 Curta - unidade
	05
	0,90
	4,50

	Sonda Estomacal ou Nasogástrica n.º 18 Longa - unidade
	10
	0,90
	9,00

	Sonda Estomacal ou Nasogástrica n.º 20 Curta - unidade
	05
	0,95
	4,75

	Sonda Estomacal ou Nasogástrica n.º 20 Longa - unidade
	10
	0,95
	9,50

	Sonda Endotraqueal n.º 2,0
	03
	1,90
	5,70

	Sonda Endotraqueal n.º 2,5
	03
	1,90
	5,70

	Sonda Endotraqueal n.º 3,0
	03
	1,90
	5,70

	Sonda Endotraqueal n.º 3,5
	03
	1,90
	5,70

	Sonda Endotraqueal n.º 4,0
	03
	1,90
	5,70

	Sonda Endotraqueal n.º 4,5
	03
	1,90
	5,70

	Sonda Endotraqueal n.º 5,0
	03
	1,90
	5,70

	Sonda Endotraqueal n.º 5,5
	03
	1,90
	5,70

	Sonda Endotraqueal n.º 6,0
	03
	1,90
	5,70

Obs.: Esta minuta de contrato foi elaborada como se todos os itens fossem adjudicados para um único vencedor, o que poderá não ocorrer.

3 – DO VALOR E DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

3.1 Os valores fixos serão pagos após apresentação da nota fiscal e aceitação dos medicamentos pela Coordenadoria Municipal de Saúde, no prazo máximo de 10 (dez) dias.

3.1.2.O preço global do presente contrato é de R$ 39.081,85 (trinta e nove mil, oitenta e um reais e oitenta e cinco centavos).

3.1.3 O pagamento será efetuado na Tesouraria da Contratante, mediante a apresentação do respectivo documento hábil, após o regular empenho da despesa.

5 – DA VIGÊNCIA

5.1 – O presente Contrato terá vigência até o fornecimento total dos materiais.

6 – DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

6.1 – As despesas decorrentes da presente licitação correrão por conta dos recursos disponíveis das seguintes Dotações Orçamentárias: 1030100112.011000 – Manutenção do Fundo Municipal de Saúde; 339030 – Material de Consumo.

7 – DAS MULTAS E PENALIDADES

7.1 – O descumprimento total ou parcial, de qualquer das obrigações estabelecidas, sujeitará a CONTRATADA às sanções previstas no artigo 87, inciso I, II, III e IV, da Lei nº 8.666/93, garantida prévia e ampla defesa em processo administrativo.

7.2 – No caso do inciso II, do artigo 87, da Lei nº 8.666/93, a CONTRATADA ficará sujeita à seguinte penalidade, garantida a defesa prévia:

7.3 Pelo não cumprimento das condições estabelecidas no ajuste, sem a devida justificativa aceita pela Administração, e sem prejuízo das demais sanções aplicáveis, a contratada fica sujeita, a critério da Administração à multa de até 20% (vinte por cento) do valor total deste contrato.

7.4 – Aplicadas as multas, a Administração descontará do primeiro pagamento que fizer à CONTRATADA, após a suas imposição.

8 – DA RESCISÃO ADMINISTRATIVA

8.1 – O CONTRATANTE poderá rescindir o presente contrato por ato administrativo unilateral, nas hipóteses previstas no artigo 78, da Lei nº 8.666/93, sem que caiba à CONTRATADA qualquer indenização, sem embargo da imposição das penalidades que se demonstrarem cabíveis em processo administrativo regular.

9 – DOS DIREITOS DO CONTRATANTE

9.1 – São prerrogativas do CONTRATANTE as previstas no artigo 58 da Lei nº 8.666/93.

10 . DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

10.1 Os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e tributários e demais despesas provenientes da referida contratação serão de inteira responsabilidade da CONTRATADA.
11 – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

11.1 – O presente contrato está vinculado ao Convite nº 10/2011, à proposta da CONTRATADA e à Lei nº 8.666/93.

12 – DO FORO

12.1 – A parte que transgredir o presente contrato, deixando de cumpri-lo, responderá perante a outra, por perdas e danos que forem apurados em liquidação. Se houver Procedimento Judicial, a parte faltosa, ainda responderá pelo pagamento de custas e honorários do advogado contratado pela parte fiel.

12.2 – Fica eleito o Fórum da Comarca de São José do Rio Preto/SP, para dirimir as divergências ou causas oriundas do presente contrato.

E, por estarem de acordo com o disposto nas cláusulas deste contrato, digitado em 03 (três) vias de igual teor, assinam juntamente com as testemunhas abaixo que a tudo assistiram, para que surta seus devidos efeitos jurídicos.

Prefeitura Municipal de Cedral, 10 de fevereiro de 2011.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRAL

JOSÉ LUIS PEDRÃO

Prefeito Municipal

V.W. DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

VINICIUS DA SILVA GUERÇONI FERREIRA

Sócio-proprietário

Testemunhas:

1)________________________________

2) ______________________________

Nome:

Nome:

RG:

RG:

4